Et commendationem quidem Secretarii huius nostri ut gratam sumi­
mus, non solurn a Synceritate Vestra, sed et ab aliis nonnullis Senatoribus, 
ita illi ipsi, quid sibi de nostra erga se benevolentia polliceri debent, verbis 
nostris ostendimus. Caeterum, cum iam Deo aspirante ad bellurn accincti 
iter ingrediamur, hortamur Synceritatem Vestram, ut in Archidioecesi sua, 
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immo et in tota Provincia, Clero ac toto fidelium populo iniungat, quo 
Dominum Deum pro salute nostra et huius belli felicissimo exitu depre­
centur eumque diurnis et nocturnis precibus aliorum quidem criminibus 
offensum, aliorum vero blasphemiis irritatum placent iramque eius mi­
tigent. Retulit etiam nobis hic idem Secretarius noster pecuniam ex 
Archiepiscopatu nobis promissam ad festum Sancti Joannis Baptistae in 
loco omnem futuram esse. Hortamur itaque Synceritatem Vestram, ut 
suos negotii huius gestores admoneat, quo ea pecunia ocyus habeatur, 
ad nosque primo quoque tempore una cum residua parte pecuniae, quam 
nobis Synceritas Vestra per suos familiares promisit, transmittatur. 
Caeteros autem Reverendos Dominos Episcopos, Abbates et Capitula, ut 
idem ocyus faciant, admoneat, non enim in tanta Reipublicae necessitate 
satis est subsidium necessarium verbis obtulisse nisi res ipsa subsequatur. 
Rem nobis gratam et ex magno usu praesentis necessitatis nostrae et 
Reipublicae Synceritas Vestra faciat. Bene valeat Synceritas Vestra. Datum 
Vilnae. Die X Junii 1580, regni nostri quinto. 

Stephanus Rex 

In dorso: X. Junii, Vilnae 1580. Exemplum litterarum regiarum ad 
Reverendissimum Dominum Archiepiscopum Gnesnensem de facinore Vos­
loviciensi. 

Item manu Caligarii: X Junii 1580. 

Stephanus rex Poloniae 
I. A. Caligario; 

N. 19. 

Vilnae, 13.VI.1580. 

de proditione quadam detecta; de bello contra Moscoviam parato; de 
oratoribus m. ducis Moscoviae. 

Exempl. 

Arch. Cap. Br., "Lett. del re di Pol.", f. 37. 

Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Princeps Transylvaniae. 

Reverendissime, syncere nobis dilecte. 
Redditae sunt nobis Sinceritatis Vestrae litterae, ex quibus intellexi­

mus Sinceritatem Vestram illa, quae vario rumore ad eam delata sunt, al­
tius cardi infixisse; quare cum omnia non nisi recta faciamus ratione, non 
est quod haec tantopere Sinceritatem Vestram afficiant, nam quod et 
istis diebus quidam ex nobilitate proditionis deprehensus sit, non miretur 
Sinceritas Vestra. Universo enim vitae suae tempore omnibus flagitiis 
deditus erat, in quo puniendo summam omnium videmus promptitudi­
nem. Nos sane consilia et negocia nostra Domino Deo committemus, et 
speramus illius divinam bonitatem actiones nostras benedictione sua pro­
secuturam esse. Itaque cum postridie equum nostrum conscendamus, ac 
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hostem nostrum primo quoque tempore aggredi constituerimus, postula­
mus a Sinceritate Vestra, ut quemadmodum praeterito anno pro victoria 
nostra ac incolumitate exercitus supplicationes in universo Regno publi­
caverat, easdem et praesenti tempore indicendas curet. Factura est Sin­
ceritas Vestra rem nobis gratam. Quam bene valere cupimus. Datum 
Vilnae, die XIII Junii, anno Domini 1580, regni vero nostri quinto.